



Handläggare: Monica Verne  
Telefon: 08-508 20 201

## SKRIVELSE OM SAMARBETE OCH SAMTAL FÖR BÄTTRE KONFLIKTLÖSNING

- Remiss från kommunstyrelsen. Motionärer: Rebwar Hassan och Christopher Ödmann (mp)

---

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 februari 2005 som svar på remissen.

Monika Viklander  
stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson  
chef för Individ- och familjeomsorg

### SAMMANFATTNING

I skrivelsen föreslår man att Stockholm stad ska ta initiativ till att ett tvärreligiöst råd bildas och sammankalla företrädare för olika religioner för att diskutera samarbetsformer för stockholmarnas bästa. Bakgrunden är att man uppfattar att det finns tendenser till ökade motsättningar som tar sig uttryck i olika våldshandlingar.

Förvaltningen ställer sig positiv till att staden utvecklar samverkan med olika religiösa företrädare. Förvaltningen uppfattar dock inte, varken utifrån sin verksamhet eller utifrån situationen i stadsdelen, att det finns behov av att inrätta ett särskilt tvärreligiöst råd.

## ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har beretts inom strategi- och planeringsavdelningen och individ- och familjeomsorgen.

## BAKGRUND

Kommunstyrelsen har den 4 januari 2005 remitterat en skrivelse från Rebwar Hassan (mp) och Christopher Ödmann (mp) om samarbete och samtal för bättre konfliktlösning till stadsdelsnämnden för yttrande.

I skrivelsen föreslår man att Stockholm stad ska ta initiativ till att ett tvärreligiöst råd bildas och sammankalla företrädare för olika religioner för att diskutera samarbetsformer för stockholmarnas bästa. Bakgrunden till detta är att man uppfattar att det finns tendenser till ökade motsättningar i staden som tar sig uttryck i olika våldshandlingar. Som förklaring till motsättningarna används, ibland förenklat och ibland felaktigt, personernas olika religiösa tillhörighet. För att komma framåt i arbetet mot våldet menar man att det vore bra att samla ledande företrädare för olika religioner.

Skrivelsen bilägges.

## STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningen ställer sig positiv till att staden utvecklar samverkan med olika religiösa företrädare. Förvaltningen uppfattar dock inte, varken utifrån sin verksamhet eller utifrån situationen i stadsdelen, att det finns behov av att inrätta ett särskilt tvärreligiöst råd i staden. Det råder enligt uppgifter från förvaltningens personal, företrädare för Vantörs församling och närpolisen inte sådana motsättningar mellan olika religiösa grupper i Vantör.

En utgångspunkt för stadens samverkan med olika religiösa företrädare kan vara att staden tillsammans med dessa vidareutvecklar det samarbete som redan pågår. Inom svenska kyrkan finns till exempel Stiftskansliet som samverkar med företrädare för andra religioner.

## Bilaga

Skrivelse till kommunstyrelsen om samarbete och samtal för bättre konfliktlösning.